*(Libertas et servitus nominis sunt, illud virtutis, hoc pravitatis: ultraque autem, voluntatis opera. In quibus vero voluntari non est locus, ad ea neutrum horum pertinet. Anima autem dominari solet corpori, et iis quae circa corpus sunt, voluntatis expertia. Nemo enim servus, qui voluntate est liber).<sup>2)</sup>*

*\*Οὐτις θέλεις δοῦλων ἐκτὸς ἑπάρχειν, αὐτὸς ἀπολύθητι δούλαισσ. Καὶ δὲ ἐλεύθερος, ἀτ απολυθῆς ἐπιθυμίας. (Quis quis volueris non in servorum esse numero, ipse a servitute te libera. Eris autem liber, si solutus fueris a cupiditate.)<sup>3)</sup>*

*\*Σκέψαι, τις εἰ, τὸ πρῶτον, ἀνθρώποις. τοῦτο δὲ ἔστιν οὐδὲν ἔχων κυριώτερον προαιρέσεις, ἀλλὰ ταντὴ τὰ ἄλλα ὑποτεταγμένα, αὐτὴν δὲ ἀδούλευτον παὶ ἀντότακτον. Σκέψαι οὖν, τίνων κεχώρισαι πατέρα λόγον, κεχώρισαι θυγάτιον, κεχώρισαι προβάτιον. (Considera qui sis: primum Homo, hoc est, is qui nihil habeat praebantius voluntate, caetera vero omnia huic subjecta, cum ipse nemini vel serviat vel parent. Proinde considerato, a quibus ratione separeris. Separaris a feris, separoris ab ovibus).<sup>4)</sup>*

*\*Ηότερον οὖν οὐδὲν ἔχεις αὐτεξόσιον, δὲ ἐπὶ μόνῳ ἔστι σοι, καὶ ἀναγραιστον; η ἔχεις τι τοιοῦτον; Οὐκ οἶδα. Όρα οὖν οὔτω, καὶ σχέψαι οὐτό. Μή τις δύναται σε ποιῆσαι συγκαταθέσθαι τῷ φενδεῖ; Οὐδεὶς. Οὐχοῦν ἐγ μὲν τῷ συγκαταθέτικῷ τόπῳ ἀκόλυτος εἰ καὶ ἀνεμπόδιστος. Ἐστω. Ἀγε-*

<sup>1)</sup> Epicteti Dissertationes ab Arriano digestae (Ἄριανος, Ἐπικτήτος διατριβαί) Iib. III. 22.

<sup>2)</sup> Epicteti Fragmenta maxime ex Joanne Stobaeo, Antonio et Maximo collecta. Fr. VIII.

<sup>3)</sup> Epicteti Fragmenta. Fr. XI.IV.

<sup>4)</sup> Epicteti Dissertationes I. II. c. 10.

δομῆσαι δὲ σε ἐφ' ὃ μὴ θέλεις τις δύναται ἀναγκάσαι; Αἴραται. ὅταν γάρ μοι θάνατον ἡ δεσμὰ ἀπειλῇ, ἀναγκάζει με δομῆσαι. <sup>2)</sup> Άν τον καταφρονής τοῦ ἀποθανεῖν καὶ τοῦ δεδέσθαι, ἔτι αὐτοῦ ἐπιστρέψῃ; Οὐ. Σὸν οὖν ἴστιν ἔργον, τὸ καταφρονεῖν θανάτου, ἡ οὐ σύν. Εὔόν. Σὸν ἄρα ἐστὶ καὶ τὸ δομῆσαι. ἡ οὕ; <sup>3)</sup> Εστιν ἐμέν. Τὸ δ' ἀφορμῆσαι, τίνος; σὸν καὶ τοῦτο . . . <sup>4)</sup> Άν τῶν σῶν τίνος ὀρεγῇ, καὶ τῶν ἀκωλύτων, πῶς σε κωλύσαι; Οὐδαμῶς. Τίς οὖν σοι λέγει, ὅτι ὁ τῶν ἀλλογύμων ὀρεγόμενος ἀκωλυτός ἐστιν; (An ergo nihil habes proprium, quod penes te solum sit, nec eripi tibi possit? aut habesne aliquid tale? Nescio. Sic igitur istud vide atque considera. Num quis efficere potest, ut adsentiaris mendacio? Nemo. Ergo in loco adsensionis nec prohiberi nec impediri potes. Esto. Age; ut impetum capias ad id quod non vis, cogere te aliquis potest? Potest; nam si mihi mortem aut vincula ministretur, impetum me capere cogit. At si vincula et mortem contemnas adhuc eum curabis. Non. Tuum ergo est opus, mortem contemnere, aut non tuum? Meum. Tuum igitur etiam est, impetu uti. Nonne? Esto meum. Devitare autem rem aliquam? Etiam hoc tuum est . . . Si tuum aliquid adpetes, et quod prohiberi nequeat, quomodo prohibebit? Nullo modo. Qui autem tibi dicit, eum, qui aliquid alicui adpetat, prohiberi non posse.) <sup>1)</sup>